



Pagājušajā nedēļā SIA «Jelgavas autobusu parks» piegādāts pirmais no četriem elektroautobusiem, kas pasažierus pilsētā varētu sākt pārvadāt septembrī.

Līdz 15. augustam jāpiesakās pašvaldības pabalstiem skolai

4. lpp.

Lai jelgavnieku ģimenes, kuras var pretendēt uz pašvaldības atbalstu skolas un pirmsskolas izglītības gaitām, to saņemtu, sākot ar jauno mācību gadu, līdz 15. augustam ar attiecīgu iesniegumu jāvērsās Jelgavas Sociālo lietu pārvaldē.

«Fortum» pārdevis biznesu un strādā ar jaunu zīmolu – «Gren»; klientiem jāpievērš uzmanība rēķinu apmaksai

8. lpp.



Pašvaldība suminājusi konkursa «Sakoptākais pilsētvides objekts 2021» uzvarētājus un laureātus

6.–7. lpp.



SEKO SAVAI PILSĒTAI

Jelgava.lv

@Jelgavaspilseta

@jelgavas_pilseta

@JelgavaLV

@JelgavaLV @JelgavaLV

Zinātniskās laboratorijas pamatos iemūrē kapsulu



Foto: Ivars Veiliņš

► Rīta Gaidamoviča

13. jūlijā topošās LLU Meža fakultātes Starpnozaru zinātniskās laboratorijas ēkas pamatos Dobeles ielā 41 iemūrēta kapsula ar vēstījumu nākamajam paaudzēm. Jaunā laboratorija būs kā tilts starp izglītību, zinātni un mežsaimniecības nozari, un tai līdzīgas Latvijā nav.

Kapsulā līdz ar vēstījumu nākamajam paaudzēm ievietoti laikraksti, nauda, egļu un priežu sēklas, grāmata un sejas maska ar LLU logo kā Covid-19 pandēmijas laika liecība.

«Pāršķiram jaunu lapaspusi LLU vēsturē – Dobeles ielā blakus Kokapstrādes katedras laboratorijas korpusam liekam pamatakmeni jaunai ēkai, sperot nozīmīgu soli meža nozares zināšanu pārneses centra attīstībā. Šī būs vieta, kur radoši strādāt, attīstīt jaunas tehnoloģijas, radīt inovācijas, kas nākotnē sniegs ieguldījumu nozarei un pievienoto vērtību produktiem, ko

izstrādājam no Latvijas atjaunojamā resursa – koka,» uzsvera LLU Meža fakultātes dekāns Linards Sisenis, atklājot, ka jaunajai laboratorijai jābūt gatavai jau šā gada nogalē.

Jelgavas domes priekšsēdētājs Andris Raviņš akcentēja, ka Jelgava mērķtiecīgi būvniecībā pilsētvīdē arvien vairāk izmanto koku un koka konstrukcijas un jaunā laboratorija ir liels solis pretim tam, lai iesāktu turpinātu.

Laboratorijas ēka ir nozīmīga, realizējot ieceri par meža nozares akadēmiskā centra attīstību. Tā taps kā paraugēka, lai pati būtu vīslabākais stāsts par meža, koksnes un ar to saistīto resursu izmantošanu. «Ēkas būvniecībā tiks izmantotas līmētas lielizmēra koka konstrukcijas, un nākotnē tajā tiks pielietoti dažādi inovatīvi tehnoloģiskie risinājumi – saules enerģijas paneļi, dubultā izolācija, efektīvs apgaismojums, enerģiju pārvaldības sistēma, fotoelementu sistēmas paneļi, augstas veiktspējas koka logi un durvis, enerģijas atgūšanas ventilācija, efektīva mini kondicionēšanas sistēma,» stāsta L.Sisenis.

740 kvadrātmetru platībā tiks īstenotas plaša spektra koka, koksnes izstrādājumu un izejmateriālu pētniecības aktivitātes rūpnieciskās izpētes un zinātnes virzienos. Laboratorija būs ne tikai vieta, kur realizēt pētniecību, bet arī izglītojošs centrs sabiedrībai, lai meža un saistītās nozares sekmētu dialogu ar sabiedrību. Savukārt studentiem tā būs iespēja izmantot mūsdienīgas tehnoloģijas un inovācijas, bet mācībspēkiem – strādāt vidē, kas rosina radīt jaunas idejas un pilnveidot kompetences.

Laboratorija top ar Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) atbalstu projektā «LLU un tās pārraudzībā esošo zinātnisko institūciju pētniecības, attīstības infrastruktūras un institucionālās kapacitātes stiprināšana». Būvobjekta izmaksas – 748 596,75 eiro. Līgumsumma ar būvnieku SIA «Igates būve» ir 701 800 eiro, tostarp LLU līdzfinansējums ir pieci procenti, valsts finansējums – 14,25 procenti, bet ERAF finansējums – 80,75 procenti.

Uzņēmēji varēs pretendēt uz pašvaldības grantu līdz 10 000 eiro

► Kristīne Langenfelde

22. jūlijā Jelgavas domes sēdē deputāti skatīs grozījumus nolikumā «Jelgavas pilsētas pašvaldības grantu programma «Atbalsts komersantiem un saimnieciskās darbības veicējiem», kas paredz ieviest atsevišķas izmaiņas grantu nolikumā. Atbalsta programma jau otro gadu dos iespēju uzņēmējiem saņemt līdz pat 10 000 eiro finansiālu atbalstu no pašvaldības sava projekta realizācijai. Kopumā šogad no pašvaldības budžeta līdzekļiem šim mērķim piešķirti 100 000 eiro. Plānots, ka pieteikumi tiks pieņemti no 2. līdz 31. augustam.

Šis būs otrais gads, kad Jelgavas uzņēmēji varēs pretendēt uz pašvaldības finansiālu atbalstu. Izvērtējot pagājušā gada grantu programmas realizāciju un ņemot vērā uzņēmēju ieteikumus, ir sagatavoti grozījumi programmas nolikumā, ko dome skatīs šo ceturtdien. Grozījumi paredz, ka konkursā varēs startēt tikai tie uzņēmēji, kuru juridiskā adrese reģistrēta Jelgavā, uzņēmuma nodokļu parādi nevar būt lielāki par 150 eiro

un programmai nevar pieteikties pagājušā gada granta saņēmēji. Precīzēta arī uzņēmēju vērtēšana – par katru nolikumā ietvertu kritēriju pieteikuma iesniedzējs saņems punktus, kas summēsies: izpildot visus vērtēšanas kritērijus un iegūstot lielāko punktu skaitu, uzņēmējam tiks piešķirts grants.

Nolikums paredz, ka uz pašvaldības finansiālu atbalstu var pretendēt Jelgavas komersanti un saimnieciskās darbības veicēji,

kuri ir uzņēmējdarbības uzsācēji (reģistrēti Komercreģistrā vai Valsts ieņēmumu dienestā līdz trim gadiem) vai inovatīvu produktu vai pakalpojumu radītāji. Sava projekta realizācijai būs jānodrošina līdzfinansējums. Būtiski, lai uzņēmuma kapitāldaļas nepieder Jelgavas pašvaldībai, citai valsts vai pašvaldības iestādei; uzņēmējdarbība nav saistīta ar azartspēlēm, finanšu un apdrošināšanas pakalpojumiem, kā arī citi kritēriji, kas domei vēl jāapstiprina 22. jūlijā.

Piešķirtos līdzekļus uzņēmējs varēs izmantot tikai pieteikumā norādīto mērķu īstenošanai, un tie būs jāapgūst 12 mēnešu laikā.

Lai pieteiktos atbalsta programmai, jāaizpilda pieteikuma veidlapas, kas no 2. augusta būs pieejamas mājaslapā www.jelgava.lv, sadaļā «Uzņēmējdarbība», «Atbalsta programmas», kā arī mājaslapā www.zrkac.lv. Turpat būs publicēti arī atbalsta programmas nolikums.

Darbu sāk valstspilsētas dome

► Kristīne Langenfelde

1. jūlijā notika jaunievēlētās Jelgavas valstspilsētas domes pirmā sēde. Tajā deputāti atklātā balsojumā par Jelgavas valstspilsētas domes priekšsēdētāju ievēlēja Andri Rāviņu (Zaļo un Zemnieku savienība (ZZS)).

Jelgavas valstspilsētas domes pirmo sēdi sākotnēji vadīja Jelgavas Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs Jānis Dēvics, kurš aicināja deputātus izvirzīt kandidātus mēra amatam. Deputāts Vilis Ļevčenko izvirzīja Andri Rāviņu, deputāts Gunārs Kurlovičs izvirzīja deputātu Robertu Šlegelmilhu, savukārt deputāts Andris Tomašūns izvirzīja deputātu Juriju Strodu. Abi izvirzītie kandidāti no nacionālās apvienības «Visu Latvijai!» – «Tēvzemei un Brīvībai/LNNK» (VL–TB/LNNK) savu kandidatūru atsauc, akcentējot vienošanos ar koalīcijas partneriem.

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm par Jelgavas valstspilsētas domes priekšsēdētāju ievēlēts A.Rāviņš.

A.Rāviņš par domes priekšsēdētāju strādās sešo sasaukumu. 5. jūnijā notikušajās pašvaldību vēlēšanās no visiem deputātu kandidātiem A.Rāviņš pārliecinoši saņēma vislielāko iedzīvotāju atbalstu. «Es lepojos, ka jelgavnieki konsekventi novērtē ieguldīto darbu, pašvaldības komandu un šajā laikā padarīto, kas balstās uz pieredzi un spēju pieņemt lēmumus. Mūsu mērķis, uzdevums un misija ir reālpolitika. Mūsu spēks ir spēja redzēt kopsakarības visās nozarēs. Mēs uzņemamies atbildību par padarīto un esam gatavi strādāt turpmākai pilsētas izaugsmei!»

Foto: Ivars Veilīns



uzsver A.Rāviņš, aicinot visus ievēlētos deputātus strādāt ar degsmi un atbildību.

Pirmajā domes sēdē ievēlēti arī domes priekšsēdētāja vietnieki. Šiem amatiem A.Rāviņš izvirzīja līdzšinējos priekšsēdētāja vietniekus Ritu Vectirāni (ZZS) un J.Strodu (VL–TB/LNNK). Par Jelgavas pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieci sociālo lietu, veselības aizsardzības, kultūras, izglītības un sporta jautājumu programmā ievēlēja R.Vectirāni, savukārt par Jelgavas pilsētas domes priekšsēdētāja vietnieku tautsaimniecības jautājumu programmā – J.Strods.

Vēl pirms domes priekšsēdētāja ievēlēšanas J.Dēvics informēja, ka Jelgavas Vēlēšanu komisija 29. jūnijā ir saņēmusi jaunievēlētā deputāta Māra Mielava (ZZS) iesniegumu izbeigt deputāta pilnvaras Jelgavas domē, to pamatojot ar noteiktajiem amatu savieno-

šanas ierobežojumiem. M.Mielavs turpinās darbu kā pašvaldības iestādes «Pilsētasaimniecība» vadītājs. Vēlēšanu komisija paziņoja, ka atbilstoši vēlēšanu rezultātiem M.Mielava vietā darbu Jelgavas domē sāks deputāte Ilze Priževiče (ZZS).

Jaunajā Jelgavas valstspilsētas domes sasaukumā strādās: seši ZZS deputāti – A.Rāviņš, R.Vectirāne, Mintauts Buškevičs, Inese Bandeniece, V.Ļevčenko un I.Priževiče; divi VL–TB/LNNK deputāti – J.Strods un R.Šlegelmilhs; divi partijas «Jaunā Vienotība» deputāti – Aigars Rublis un A.Tomašūns; divi «Kustības «Par!»» deputāti – Uldis Dūmiņš un Mārtiņš Daģis; viena sociāldemokrātiskās partijas «Saskaņa» deputāte – Zenta Tretjaka; viens Latvijas Reģionu apvienības deputāts – G.Kurlovičs – viens Latvijas Krievu savienības deputāts – Andrejs Pagors.

IEVĒLĒTAS KOMITEJAS

8. jūlijā Jelgavas valstspilsētas domes ārkārtas sēdē deputāti ievēlēja četru pastāvīgo domes komiteju locekļus, savukārt pagājušajā nedēļā komiteju pirmajās sēdēs ievēlēja komiteju priekšsēdētāji un viņu vietnieki.

FINANŠU KOMITEJA:

komitejas priekšsēdētājs – Andris Rāviņš, Jelgavas valstspilsētas domes priekšsēdētājs;
komitejas priekšsēdētāja vietniece – Rita Vectirāne, Jelgavas valstspilsētas domes priekšsēdētāja vietniece sociālo lietu, veselības aizsardzības, kultūras, izglītības un sporta jautājumu programmā;
komitejas locekļi – Jelgavas valstspilsētas domes deputāti Vilis Ļevčenko, Gunārs Kurlovičs, Aigars Rublis, Zenta Tretjaka, Jurijs Strods, Andrejs Pagors, Mārtiņš Daģis.

TAUTSAIMNIECĪBAS ATTĪSTĪBAS UN PĪLSĒTVIDES KOMITEJA:

komitejas priekšsēdētājs – Jurijs Strods, Jelgavas valstspilsētas domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumu programmā;
komitejas priekšsēdētāja vietnieks – Vilis Ļevčenko, Jelgavas valstspilsētas domes deputāts;
komitejas locekļi – Jelgavas valstspilsētas domes deputāti Mārtiņš Daģis, Zenta Tretjaka, Ilze Priževiče.

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA:

komitejas priekšsēdētāja – Rita Vectirāne, Jelgavas valstspilsētas domes priekšsēdētāja vietniece sociālo lietu, veselības aizsardzības, kultūras, izglītības un sporta jautājumu programmā;
komitejas priekšsēdētāja vietnieks – Uldis Dūmiņš, Jelgavas valstspilsētas domes deputāts;
komitejas locekļi – Jelgavas valstspilsētas domes deputāti Mintauts Buškevičs, Roberts Šlegelmilhs, Andris Tomašūns.

SOCIĀLO LIETU UN VESELĪBAS AIZSARDZĪBAS KOMITEJA:

komitejas priekšsēdētājs – Mintauts Buškevičs, Jelgavas valstspilsētas domes deputāts;
komitejas priekšsēdētāja vietnieks – Roberts Šlegelmilhs, Jelgavas valstspilsētas domes deputāts;
komitejas locekļi – Jelgavas valstspilsētas domes deputāti Rita Vectirāne, Zenta Tretjaka, Inese Bandeniece.

Jelgavas valstspilsētas domes deputāti



Andris Rāviņš,
Jelgavas domes priekšsēdētājs

Pieņemšana: katra mēneša 1. un 3. pirmdienā no pulksten 15 līdz 19, Lielā iela 11, Jelgavas dome, 222. kabinets. Tālrunis 63005531; e-pasts andris.ravins@dome.jelgava.lv.



Jurijs Strods,
Jelgavas domes priekšsēdētāja vietnieks

Pieņemšana: katra mēneša 1. un 3. pirmdienā no pulksten 15 līdz 19, Lielā iela 11, Jelgavas dome, 217. kabinets. Tālrunis 63005508; e-pasts jurijs.strods@dome.jelgava.lv.



Roberts Šlegelmilhs,
Jelgavas domes deputāts

Pieņemšana: iepriekš telefoniski vai pa e-pastu vienojoties par vietu un laiku. Tālrunis 27523832; e-pasts roberts.slegelmilhs@jelgava.lv.



Inese Bandeniece,
Jelgavas domes deputāte

Pieņemšana: iepriekš piesakoties, pirmdienās no pulksten 17 līdz 18. Tālrunis 63023373, 29667766; e-pasts inese.bandeniece@izglitiba.jelgava.lv.



Uldis Dūmiņš,
Jelgavas domes deputāts

Pieņemšana: vienoties par tikšanos var jebkurā dienā no pulksten 12 līdz 19, Zemgales NVO centrs, Lielā iela 15. Tālrunis 29802373; e-pasts uldis.dumins@jelgava.lv.



Aigars Rublis,
Jelgavas domes deputāts

Pieņemšana: iepriekš telefoniski vai pa e-pastu vienojoties par vietu un laiku. Tālrunis 28380060; e-pasts aigars.rublis@jelgava.lv.



Vilis Ļevčenko,
Jelgavas domes deputāts

Pieņemšana: katra mēneša 1. un 3. pirmdienā no pulksten 13 līdz 17, Lielā iela 11. Jelgavas dome, 209. kabinets. E-pasts vilis.levcenoks@dome.jelgava.lv.



Mārtiņš Daģis,
Jelgavas domes deputāts

Pieņemšana: iepriekš telefoniski vai pa e-pastu vienojoties par vietu un laiku. Tālrunis 26116587; e-pasts martins.dagis@jelgava.lv.



Andris Tomašūns,
Jelgavas domes deputāts

Pieņemšana: iepriekš telefoniski vai pa e-pastu vienojoties par vietu un laiku. Tālrunis 29555695; e-pasts andris.tomasuns@jelgava.lv.



Ilze Priževiče,
Jelgavas domes deputāte

Pieņemšana: pirmdienās no pulksten 13 līdz 18, Rūpniecības iela 1A. Tālrunis 28684792; e-pasts ilze.prizevoite@jelgava.lv.



Zenta Tretjaka,
Jelgavas domes deputāte

Pieņemšana: iepriekš telefoniski vai pa e-pastu vienojoties par vietu un laiku. Tālrunis 29464299; e-pasts zenta.tretjaka@jelgava.lv.



Andrejs Pagors,
Jelgavas domes deputāts

Pieņemšana: otrdienās un trešdienās no pulksten 10 līdz 12, Pasta iela 48-2. Tālrunis 28165424; e-pasts andrejs.pagors@jelgava.lv.



Rita Vectirāne,
Jelgavas domes priekšsēdētāja vietniece

Pieņemšana: katra mēneša 1. un 3. pirmdienā no pulksten 15 līdz 19, Lielā iela 11, Jelgavas dome, 223. kabinets. Tālrunis 63005531; e-pasts rita.vectirane@dome.jelgava.lv.



Mintauts Buškevičs,
Jelgavas domes deputāts

Pieņemšana: katru pirmdienā no pulksten 17 līdz 19, J PI «Kultūra» birojs, Krišjāņa Barona iela 6. Tālrunis 63023461; e-pasts mintauts.buskevics@kultura.jelgava.lv.



Gunārs Kurlovičs,
Jelgavas domes deputāts

Pieņemšana: pirmdienās un trešdienās no pulksten 17 līdz 19, Lielā iela 11, vai pēc vienošanās. Tālrunis 29276573; e-pasts gunars.kurlovics@jelgava.lv.

Nozīmīgākie remontdarbi – «Kamolītī», «Pasaciņā» un «Kāpēcīšos»

► Rīta Gaidamoviča

Arī šovasar Jelgavas izglītības iestādēs notiek remontdarbi. Nozīmīgākie ir jumta pārbūve pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē «Kamolītī», virtuves telpu vienkāršota atjaunošana un aprīkošana «Pasaciņā» un vides pieejamības risinājumi, pielāgojot peldbaseinu cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem, pirmsskolas izglītības iestādē «Kāpēcīši».

Par «Kamolīša» jumta pārbūves 3. kārtas būvdarbiem saskaņā ar iepirkuma konkursu rezultātiem ir noslēgts būvdarbu līgums ar SIA «Award». Tas paredz bērnu darza korpusu savienošās pārejas jumta pārbūvi un siltināšanu. «Tiks pārbūvēts un nosiltināts pārejas jumts, kā arī daļēji izbūvēts jumts un norobežojumi virs pārejām ēkas 2. stāva līmenī,

nodrošinot tās izmantošanu iestādes mācību procesā,» stāsta Izglītības pārvaldes galvenais speciālists būvniecības un ēku apsaimniekošanas jautājumos Andris Baltis, norādot, ka darbi «Kamolītī» sāksies tuvākajās dienās un tie neietekmēs mācību procesu. Plānotās būvdarbu izmaksas ir 175 tūkstoši eiro ar PVN. Jāpiebilst, ka pagājušajā gadā «Kamolītī» tika pārbūvēts jumts abiem bērnu darza korpusiem, plakano aizstājot ar četrslīpju jumtu, kā arī izbūvēta lietusūdens novadīšanas sistēma un ierīkota zibens aizsardzības sistēma.

Šonedēļ iecerēts noslēgt būvdarbu līgumu par bērnu darza «Pasaciņa» virtuves vienkāršotu atjaunošanu. «Virtuvē gan izremontēs telpas, gan arī izbūvēs jaunus elektrības, kanalizācijas un ūdensvada tīklus, tiks izbūvēta atbilstoša ventilācijas sistēma, kā arī iegādātas un uzstādītas jaunas iekārtas un aprīkojums,» stāsta A.Baltis. Atbilstoši jūnija sēdē pieņemtajam domes lēmumam šim

mērķim pašvaldība ņem aizņēmumu un ieguldīs arī savu finansējumu. Darbu realizācijai nepieciešami 124 787,72 eiro. Pašvaldība Valsts kasē ņems ilgtermiņa aizņēmumu 106 069,56 eiro apmērā, savukārt pašvaldības līdzfinansējums būs 18 718,16 eiro. Būvdarbi tiks organizēti tā, lai netraucētu izglītības procesu.

Sobrīd norit iepirkuma procedūra projektam «Peldbaseina pielāgošana pieejamības uzlabošanai bērniem ar funkcionāliem traucējumiem JPPI «Kāpēcīši» Ganību ielā 66, Jelgavā». Īstenojot to, peldbaseinā «Kāpēcīšos» tiks izveidota pielāgota ģērbtuve bērniem ar funkcionāliem traucējumiem vecumā no četriem līdz 12 gadiem, tajā izbūvējot speciālu sliežu griestu sistēmu jeb pacelāju, kas būs palīgs vecākiem un atbalsta personālam, lai bērnus ar funkcionāliem traucējumiem sagatavotu peldēšanas nodarbībai. Jāpiebilst, ka pašā peldbaseinā jau vairākus gadus ir uzņēmuma «Fortum» dāvinātais



Foto: Ivars Veiliņš

Pirmsskolas izglītības iestāde «Kamolītis»

pacelājs, kas bērniem ar funkcionāliem traucējumiem nodrošina iespēju piedalīties peldēšanas nodarbībās. Šis ir viens no Eiropas Sociālā fonda projektā «Sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu infrastruktūras izveide Jelgavā» atbalstītajiem mērķiem, un plānots, ka būvdarbi varētu sākties augustā. Tiem paredzētais termiņš ir trīs mēneši.

A.Baltis stāsta, ka šovasar Jelgavas Spidolas Valsts ģimnāzijā no-

tiek apkures sistēmas remontdarbi, 5. vidusskolā – karstā ūdens apgādes sistēmas ierīkošana atsevišķās skolas labierīcību telpās, Centra pamatskolā norit projektēšanas darbi sporta laukuma pārbūvei un automātiskās balss ugunsgrēka izziņošanas sistēmas ierīkošanai, bet Jelgavas pamatskolā «Valdeka»-attīstības centrā norit skolas ēkas energoefektivitātes paaugstināšanas un vides pieejamības būvprojekta izstrāde.

Vakances Jelgavas pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS SKOLOTĀJS(-A)			
Galvenie pienākumi	Prasības	Alga, EUR (plānots uz 01.09.2021.)	Izglītības iestāde, vakanto slodžu skaits
<ul style="list-style-type: none"> Nodrošināt bērncentrētu, iekļaujošu pieeju valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās noteiktā pirmsskolas izglītības satura īstenošanai atbilstoši izglītojamo vajadzībām un individuālās attīstības īpatnībām; Plānot un nodrošināt kvalitatīvu, izglītojamo vecumam atbilstošu, jēgpilnu izglītības procesu; Uzturēt drošu, veselību un attīstību veicinošu, psiholoģiski labvēlīgu vidi iestādē; Sadarboties ar izglītojamā ģimeni bērna attīstības un mācīšanās sasniegumu veicināšanai; Sadarboties ar citiem pedagogiem izglītības kvalitātes veicināšanai; levērot profesionālās ētikas normas, sistemātiski un regulāri pilnveidot profesionālo kompetenci, papildināt zināšanas. 	<ul style="list-style-type: none"> Izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.569 «Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību»; Prasme patstāvīgi un mērķtiecīgi organizēt savu darbu un uzņemties atbildību; Labas sadarbības prasmes; Prasme strādāt ar biroja tehniku un informācijas tehnoloģijām. 	900 par slodzi (40 st./ned.)	<p>«KAMOLĪTIS», 2,7 slodzes</p> <p>«KĀPĒCĪŠI», 1,7 slodzes</p> <p>«PASACIŅA», 2,4 slodzes</p> <p>«ROTAĻA», 3,4 slodzes</p> <p>«SPRĪDĪTIS», 1,7 slodzes</p> <p>«VĀRPIŅA», 1,7 slodzes</p>

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS SPORTA SKOLOTĀJS(-A)			
Galvenie pienākumi	Prasības	Alga, EUR (plānots uz 01.09.2021.)	Izglītības iestāde, vakanto slodžu skaits
<ul style="list-style-type: none"> Plānot un nodrošināt kvalitatīvu, izglītojamo vecumam atbilstošu, jēgpilnu izglītības procesu valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās noteiktā pirmsskolas izglītības satura īstenošanai; Uzturēt drošu, veselību un attīstību veicinošu, psiholoģiski labvēlīgu vidi iestādē; Sadarboties ar izglītojamā ģimeni bērna vispārējās attīstības un fizisko spēju veicināšanai; Sadarboties ar citiem pedagogiem izglītības kvalitātes veicināšanai; levērot profesionālās ētikas normas, sistemātiski un regulāri pilnveidot profesionālo kompetenci, papildināt zināšanas. 	<ul style="list-style-type: none"> Izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.569 «Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību»; Prasme patstāvīgi un mērķtiecīgi organizēt savu darbu un uzņemties atbildību; Labas sadarbības prasmes; Prasme strādāt ar biroja tehniku un informācijas tehnoloģijām. 	900 par slodzi (40 st./ned.)	«ZĪĻUKS», 0,45 slodzes

PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS MŪZIKAS SKOLOTĀJS(-A)			
Galvenie pienākumi	Prasības	Alga, EUR (plānots uz 01.09.2021.)	Izglītības iestāde, vakanto slodžu skaits
<ul style="list-style-type: none"> Plānot un nodrošināt kvalitatīvu, izglītojamo vecumam atbilstošu, jēgpilnu izglītības procesu valsts pirmsskolas izglītības vadlīnijās noteiktā pirmsskolas izglītības satura īstenošanai; Plānot un organizēt svētkus izglītības iestādē; Uzturēt drošu, veselību un attīstību veicinošu, psiholoģiski labvēlīgu vidi iestādē; Sadarboties ar izglītojamā ģimeni bērna attīstības un muzikālo spēju veicināšanai; Sadarboties ar citiem pedagogiem izglītības kvalitātes veicināšanai; levērot profesionālās ētikas normas, sistemātiski un regulāri pilnveidot profesionālo kompetenci, papildināt zināšanas. 	<ul style="list-style-type: none"> Izglītība atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.569 «Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību»; Prasme patstāvīgi un mērķtiecīgi organizēt savu darbu un uzņemties atbildību; Labas sadarbības prasmes; Prasme strādāt ar biroja tehniku un informācijas tehnoloģijām. 	900 par slodzi (40 st./ned.)	<p>«KAMOLĪTIS», 1 slodze</p> <p>«VĀRPIŅA», 0,7 slodzes</p> <p>«KĀPĒCĪŠI», 0,7 slodzes</p>

SPORTA TRENERIS(-E) (PELDĒŠANA)			
Galvenie pienākumi	Prasības	Alga, EUR (plānots uz 01.09.2021.)	Izglītības iestāde, vakanto slodžu skaits
<ul style="list-style-type: none"> Plānot un vadīt kvalitatīvu apmācības procesu peldbaseinā atbilstoši izglītojamo vajadzībām un individuālās attīstības īpatnībām; Sadarboties ar pirmsskolas izglītības iestāžu, skolu, grupu personālu un vecākiem izglītojamo peldēšanas, veselības un vispārējās attīstības veicināšanas jautājumos; Konsultēt un sadarboties ar izglītojamā ģimeni bērna vispārējās attīstības un peldēšanas veicināšanai; Atbildēt par peldētāju drošību baseinā; levērot profesionālās ētikas normas, sistemātiski un regulāri pilnveidot profesionālo kompetenci, papildināt zināšanas. 	<ul style="list-style-type: none"> Pirmā līmeņa profesionālā augstākā izglītība sporta nozarē vai pirmā līmeņa augstākā izglītība un C kategorijas sporta speciālista sertifikāts atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem Nr.77 «Noteikumi par sporta speciālistu sertifikācijas kārtību un sporta speciālistam noteiktajām prasībām»; Prasme patstāvīgi un mērķtiecīgi organizēt savu darbu un uzņemties atbildību; Labas sadarbības prasmes; Prasme strādāt ar biroja tehniku un informācijas tehnoloģijām. 	900 par slodzi (40 st./ned.)	«KĀPĒCĪŠI», 2,33 slodzes

IZGLĪTĪBAS PSIHOLOGS(-ĢE)			
Galvenie pienākumi	Prasības	Alga, EUR (plānots uz 01.09.2021.)	Izglītības iestāde, vakanto slodžu skaits
<ul style="list-style-type: none"> Veikt bērnu attīstības diagnostiku, nepieciešamības gadījumā plānot un organizēt atbalsta pasākumus; Konsultēt un sadarboties ar izglītojamo vecākiem bērnu attīstības un sociāli emocionālās labizjūtas veicināšanai; Sadarboties ar citiem pedagogiem izglītības kvalitātes veicināšanai un bērnu individuālā snieguma paaugstināšanai; Veicināt pozitīva mikroklimata uzturēšanu izglītības iestādē, sniegt nepieciešamo atbalstu personālam profesionālo jautājumu risināšanai; levērot profesionālās ētikas normas, sistemātiski un regulāri pilnveidot profesionālo kompetenci, papildināt zināšanas. 	<ul style="list-style-type: none"> Izglītība atbilstoši Psihologu likumā noteiktajām prasībām; Prasme patstāvīgi un mērķtiecīgi organizēt savu darbu un uzņemties atbildību; Labas sadarbības prasmes; Prasme strādāt ar biroja tehniku un informācijas tehnoloģijām. 	900 par slodzi (30 st./ned.)	<p>«KĀPĒCĪŠI», 0,4 slodzes</p> <p>«PASACIŅA», 0,8 slodzes</p>

Izglītības iestāde	Reģistrācijas Nr.	E-pasts	Tālrunis
«KAMOLĪTIS»	2801900526	kamolitis@izglitiba.jelgava.lv	63045540
«KĀPĒCĪŠI»	2801903057	kapecisi@izglitiba.jelgava.lv	26305690
«PASACIŅA»	2801900524	pasacina@izglitiba.jelgava.lv	63027245
«ROTAĻA»	2801900533	rotala@izglitiba.jelgava.lv	63083102
«SPRĪDĪTIS»	2801902669	spriditis@izglitiba.jelgava.lv	63022603
«VĀRPIŅA»	2801901402	varpina@izglitiba.jelgava.lv	63028870
«ZĪĻUKS»	2801903074	ziluks@izglitiba.jelgava.lv	26523828

Aizvadītajā nedēļā brīvdabas koncertzālē «Mīta-va» pašvaldība sumināja konkursa «Sakoptākais pilsētvides objekts 2021» uzvarētājus un laureātus. Paldies par paveikto, padarot skaistāku vidi sev apkārt un reizē sniedzot ieguldījumu kopējā pilsētvides sakopšanā, teikts 41 objekta saimniekiem. Viņi rūpējas par ziedošiem balkoniem, sakoptiem privātmāju pagalmiem, daudzdzīvokļu māju apkārtni, un šogad pēc ilgāka laika sveikta privātmāja nominācijā «Interesantākais žoga risinājums». Konkursa uzvarētāji un laureāti balvā saņēma diplomu, dāvanu karti un suvenīrus ar Jelgavas simboliku. Godalgotajiem privātmāju saimniekiem un daudzdzīvokļu namu pārstāvjiem tradicionāli pasniegts Jelgavas karogs.



«Pie mājas puķu dobjū nav, tāpēc skaistumu cenšamies radīt uz mazā balkona. Gribas domāt, ka ziedošā, zaļā un sakoptā vidē arī paši jūtamies labāk,» atzīst Gunita, Vīgriežu ielas 39-12 balkona īpašniece. Viņa atklāj, ka puķes uz balkona kopj jau kādus 20 gadus. Toreiz viss sācies ar vienu puķu podu, bet šovasar esot viskrāšņāk. «Man 23. jūnijā ir dzimšanas diena, un draugi, radi zina, ka griezto ziedu vietā jādāvina puķu podi, kuriem būs vieta uz mana balkona,» stāsta saimniece, sakot: «Šī ir mana atslodze pēc darba, un ir taču prieks pasēdēt ziedošā balkonā un padzert kafiju.»



Raiņa ielai košu akcentu šovasar piešķir kafejnīca «Karīna». Saimniece Kristīne atzīst, ka tā ir ilgi lolota doma, un priecājas, ka eksperiments izdevies. «Jau vairākus gadus domāju, ka vasarā teritorijā ir jāizvieto puķu podi, taču līdz šim nevarēju saņemt. Šogad, kad savas korekcijas darbā ieviesa pandēmija, nolēmu, ka ir īstais brīdis cilvēkiem radīt prieku. Iegādājos astoņus ziedošus petūniju podus, kas šobrīd ļoti sakuplojuši un priecē gan mani, gan apmeklētājus,» atzīst Kristīne, atklājot, ka atsevišķi klienti pat vēlējušies puķu podus iegādāties, piedāvājot 20 eiro par katru.



«Vai, cik forši, ka mans balkons pirmo reizi pamanīts arī pilsētas mērogā! Šādi mirkli iedvesmo censties,» saka Mātera ielas 33-8 dzīvokļa saimniece Ilze Makševica, atzīstot, ka viņai ļoti patīk ziedi. «Vasarā mana dārza karalienes ir rozes, bet uz balkona katru gadu eksperimentēju, lai saprastu, kuras puķes dienviņu pusei ir piemērotākās,» stāsta Ilze. Katru gadu pastāvīgās balkona karalienes ir alisītes, jo tās tiek stādītas par godu piecgadīgajai mazmeitai Alisei.



«Kā pasaku dārziņš!» – tā žūrijas komisija raksturo Vīgriežu ielas 6 pagalmu, kurā jau desmit gadus saimnieko Ervīns Rjabinkins. Saimnieks saka: «Esmu būvnieks ar noslieci uz daiļdārzniecību.» 600 kvadrātmetru plašajā pagalmā pārdomāts un aizpildīts ir katrs kvadrātsentimetrs – izveidoti akmeņu celiņi, puķu dobes, vides objekti, vieta atradusies arī siltumnīcai, atpūtas vietai, kartupeļiem, zemenēm... «Man ļoti patīk sakopta vide, tāpēc visu savu brīvo laiku, kura man nemaz nav tik daudz, veltu dārzam. Ik pēc diviem gadiem te viss mainās,» stāsta viņš. Šā gada jaunums ir koka tiltiņš un puķu dobes tam apkārt, kas radītas pēc kanalizācijas un ūdensvada izbūves šopavasār. Daļa ideju noskatītas internetā, bet galvenokārt viss tiek darīts pēc izjūtām.



Šajā konkursā pirmo reizi pamanīta daudzdzīvokļu māja Māras ielā 5. Mājas vecākā Valentīna kundze atzīst, ka tas viss, pateicoties mājas renovācijai: «Esam ieguvuši skaistu māju, un būtu grēks nesakopt arī tās apkārtni!» Kundze norāda, ka vides labiekārtošanā iesaistās vairāki kaimiņi. Tiesa, ne visi prot novērtēt skaistumu – dažkārt radītais tiek sabojāts.



«Mums te sava republika. Ap māju staigā divi pupuķi, grieze griež gandrīz 24 stundas diennaktī, vārņa piestrādā par modinātāju, bet šogad mājā ievākušies jauni kaimiņi, kuriem tāpat kā man un kaimiņienei Lilijai rūp apkārtējā vide, līdz ar to, visiem sadarbojoties, izdodas radīt šo skaistumu,» stāsta daudzdzīvokļu mājas Kalnciema ceļā 99 iedzīvotāja Mārīte.



Pēc ilgāka pārtraukuma konkursā sveikti privātmājas saimnieki, kuri balvu saņēmuši par veiksmīgu žoga risinājumu. Šogad apbalvoti Mednieku ielas 23. nama saimnieki Signija un Kaspars Krūmiņi. Gabiona žogs ir Kaspars veidots, un zīmīgi, ka šāds žogs ir ne tikai viņu mājai, bet arī kaimiņiem Mednieku ielā 31 – arī to pirms vairākiem gadiem būvējis Kaspars. «Māja ir cilvēka spogulis, tāpēc par to ir jā rūpējas. Tai kā dāmai sabiedrībā ir jāiziet sapucētai, lolotai un mīļetai. To arī cenšamies ievērot. Mūsu gadījumā interesanti sanāk, jo visu pārējo esam pieskaņojuši žogam, lai kopā veidotu kompozīciju, dominējot baltai un pelēkai krāsai,» saka Signija.

Konkursā uzteikts salons «Glam Candy». «Darbs ir mūsu otrās mājas, kur pavadām lielu daļu dienas. Gribas, lai pašām prieks par sakopto vidi un arī klientiem būtu patīkami pie mums nākt. Nereti dzirdam: «Pie jums tik skaisti smaržo!» Tas dod stimulu censties. Turklāt atrodamies pilsētas galvenajā ielā, kur izveidota ne viena vien ziedoša puķu dobe, un mums atliek tikai pievienoties kopējā pilsētas tēla veidošanā,» saka salona saimniece Aija Litvina.



2021. gadā



«Kad 2002. gadā meklējām zemesgabalu mājas celšanai, ieraugot tās briesmas, teicu: es te nemūžam nedzīvošu! Bet šobrīd, ieguldot milzīgas pūles un darbu, esam izveidojuši savu paradīzi, kas joprojām ir nepārtrauktā mainībā,» saka Ilze, kura kopā ar vīru Romeo saimnieko Biešu ielā 1a. Māja atrodas Biešu un Pārmiju ielas stūrī un ir labi redzama visiem, kas dodas uz «Cukurfabrikas» staciju. «Patiesībā ziedus visu laiku gribējies, lai novērstu garāmgājēju uzmanību no padomju laika mantojuma – betona stabiem Pārmiju ielā, kas vēl saglabājušies no vecās siltumtrases,» atklāj Ilze. Viņa spriež, ka, sakārtojot vidi sev apkārt, rodas mājīguma sajūta un ir prieks, ka to novērtē arī citi.



Astoņi pieteikumi konkursā saņemti par Mātera ielas 31–85 balkonu, kurā saimnieko Rima Saņikova. Šo balkonu droši var saukt par industriālo saimniecību, kurā vietu atraduši ne tikai ziedi, bet arī tomāti, garšaugi un citi augi. «Šis ir neatkārtojams balkons, kas priecē gan acis, gan dvēseli,» saka mājas vecākā Vanda. Viņa zina teikt, ka saimniece šogad pacentusies jo īpaši, jo pavisam drīz gaidāma mājas Mātera ielā 31 renovācija, pēc kuras visiem būs iestikloti balkoni, līdz ar to košumu iznest uz āru būs grūtāk. «Tas ir ārkārtīgi smalks un pamatīgs darbs, ko Rima iegulda, lai radītu šo skaistumu, un tikai retais zina viņas pūles. Viņa noteikti ir pelnījusi uzvaru,» tā Vanda.



Trešo vasaru par skaistumu Prohorova ielas sākumā – Prohorova ielā 4–4 – rūpējas saimnieki Daiga un Dainis Meijas. «Te bija īsti džungļi, bet šobrīd tik tālu esam tikuši. Ja rokas darba nebaidās, visu var dabūt gatavu. Tā esam audzināti, ka apkārtējai videi ir jābūt sakārtotai un sakoptai. Viegli neiet, jo nereti mūs apciemo meža zvēri – buciņi, zaķi –, kas kādam kociņam nodara pāri. Tad rokam vecos ārā, stādām jaunus. Vienu gadu pa istabas logu manīju, kā zaķis zemenēm lapas nekaunīgi noēd,» stāsta Dainis. Saimnieki ne tikai rūpējas par savu īpašumu, bet arī iznomā pašvaldībai piederošo teritoriju otrpus piebraucamajam ceļam, kurā izveidota atpūtas un piknika vieta, smilšu kaste mazbērniem un ir suni kur izskrieties.



Avotu un Lauksaimnieku ielas stūrī acis piesaista sakoptā Avotu ielas 16 teritorija, par kuru rūpējas Anda un Roberts Dlohi. «Mūsu dārzs ir dinamiskā attīstībā – vajag kaut ko jaunu, darām, vajag kaut ko likvidēt, darām,» saka saimnieks. Andai ļoti patīk rozes, un jau 24 dārzā esošajām šopavasār pievienojušās vēl 19. «Feisbukā piesekoju rožu grupai, un pilnīgi saslīmu, bet tur jau visi tādi. Gandrīz vai tā – gāju uz tirgu pēc gurķiem, atnācu ar rozēm, par gurķiem piemirstot,» smeļ Anda. Kungs papildina, ka saimniece, neskatoties uz to, cik sen tas noticis, joprojām zina, kā katrs kociņš, krūmiņš nonācis viņu dārzā, kurš to dāvinājis. Dārza lepnums ir lielā hortenzija, kas šeit aug kopš mājas iegādes brīža. «Ja man ir sakopts dārzs, tas nav jāslēpj, tāpēc šopavasār nozāģējam augstās tūjas, to vietā iestādot mazas,» tā Anda.



Pagājušajā mēnesī durvis vēra jauna kebabnīca «Cits kebabs», kas devusi savu artavu kopējā pilsētas tēla veidošanā. Kebabnīcai izveidota koka terase, kuru papildina dažādi augi. Uzzinot, ka šī vieta pieteikta konkursam «Sakoptākais pilsētas objekts 2021», tās pārstāvis Toms saka: «Prieks dzirdēt, taču nezinu, vai esam pelnījuši tādu novērtējumu.»



Labs piemērs tam, kā kaimiņi viens otru pavelk uz rošānos, ir rindu mājas Zirgu ielā 33. un 35. «Neko neesam sarunājuši, bet pašiem šķiet, ka šeit darbojas princips: ja kaimiņam ir, man arī vajag,» saka Zirgu ielas 33. nama saimnieki Rūtvars un Karīna. Rūtvars atzīst, ka šī ir forša vieta, māju parādes durvis vērstas uz ielu, tādēļ ir tikai pašsaprotami, ka jābūt skaisti, lai, atgriežoties mājās, pašiem prieks un arī garāmgājējiem ir kur piesiet acis.

Konkursā «Sakoptākais pilsētas objekts 2021» apbalvotie

Nominācijā «Sakoptākais uzņēmums»

Uzvarētāji: aizkaru salons «Ardeko» (Pasta iela 33), salons «Glam Candy» (Pētera iela 1), kafejnīca «Karīna» (Raiņa iela 15A). Laureāti: salons frizētava «Bagira» (Ganiņu iela 59), «Motoveikals 21» (Raiņa iela 14), kebabnīca «Cits kebabs» (Raiņa iela 20).

Nominācijā «Sakoptākais daudzdzīvokļu mājas pagalmā»

Uzvarētāji: Kalnciema ceļš 99, Kalnciema ceļš 101, Māras iela 5. Laureāts: Katolu iela 19.

Nominācijā «Zaļākais daudzdzīvokļu mājas logs, lodžijas vai balkona noformējums»

Uzvarētāji: Mātera iela 33–8, Mātera iela 31–85, Vīgriežu iela 39–12. Laureāti: Satiksmes iela 51–33, Zirgu iela 3–42, Dobeles iela 8–1.

Nominācijā «Sakoptākā iela»

Uzvarētāji: Zirgu iela 33, 33B, 33C, 33D, 33E, Zirgu iela 35A, 35B, 35C, 35D, 35E, 35F, 35G.

Nominācijā «Sakoptākā privātmāja»

Uzvarētāji: Avotu iela 16, Biešu iela 1a, Ķeguma iela 5 un 12, Prohorova iela 4–4, Vīgriežu iela 6. Laureāti: 2. līnija 15, Kazarmes iela 22, Kalnciema ceļš 92, Garozas iela 82, Palu iela 23, Apiņu iela 6, Lielupes iela 4.

Nominācijā «Interesantākais žoga risinājums»

Laureāts: Mednieku iela 23.

Saimnieki, kuri nevarēja ierasties uz pasākumu, lūgti sazināties pa tālruni 63005558, lai vienotos par balvas saņemšanu.

Paziņojums par izsoli
Jelgavas valstspilsētas domes Izsoles komisija 2021. gada 30. augustā plkst.18 Lielajā ielā 11, 207. telpā, rīko dzīvokļa īpašuma ar kadastra numuru 09009029586 Prohorova ielā 26 – 1, Jelgavā, kas sastāv no dzīvokļa Nr.1 (telpu grupas kadastra apzīmējums 09000140174001005, kopējā platība 22,8 m²) un tam piekrišajam kopīpašuma 228/2285 domājamām daļām no būvēm (kadastra apzīmējums 09000140174001, 09000140174002, 09000140174003) un zemes (kadastra apzīmējums 09000140174, mutisku izsoli ar augšupejošu soli. Izsoles sākumcena – 2000 euro, izsoles solis – 100 euro, nodrošinājums – 200 euro, reģistrācijas maksa – 50 euro, maksimālais nomakss termiņš – pieci gadi.

Vidējā izglītība tālmācībā – bez maksas!
Jelgavas novada Neklāties vidusskola uzņem izglītojamus:
• pamatskolā (1.–9. klasē) pamatzglītības programmā;
• vidusskolas programmā (10.–12. klasē).
Apmācības formas:
• neklātie; • tālmācība.
Uzņemšanas informācija:
Jelgavas novada pašvaldība, Jelgava, Pasta iela 37, 5. stāvs, 501. kabinets (no plkst.9 līdz 12 un no plkst.13 līdz 17). Tālrunis 63084021, 29122018.

SIA «Mustad Autoline» (reģ.Nr.40203055910) aicina pievienoties savam kolektīvam CEHA STRĀDNIKUS(-CES).
Galvenie darba pienākumi: āķu siešana pie virves un zivs ēsmas likšana uz āķiem.
Piedāvājam: izaugsmes iespējas uzņēmumā, labus darba apstākļus un atsaucīgus kolēģus, darbam nepieciešamo tehnisko nodrošinājumu. Ja tev ir augsta atbildības izjūta, vēlme profesionāli augt un attīstīties, spēja ātri reaģēt un risināt problēmsituācijas, tad gaidīsim tavu ziņu!
Atalgojums – no 500 līdz 1000 EUR (bruto).
Vakancei var pieteikties pa tālruni 26429152 vai e-pastu hr.sia@mustadautoline.com.

Brīdinājums par iespējamo kapavietu uzturēšanas tiesību pārtraukšanu Jelgavas valstspilsētas kapsētās
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestāde «Pilsētsaimniecība» paziņo, ka Kapavietu komisija 2021. gadā ir apsekojusi un atzinusi par nekoptām šādas kapavietas Jelgavas valstspilsētas kapsētās, kuru uzturētāju vārds, uzvārds un dzīvesvieta nav zināma.
Par nekoptām atzīto kapavietu adreses (kapsēta-sektors-rinda-vieta):
Zanderu kapsētā – 9-V11-012-002, 9-V11-013-007, 9-V06-019-010, 9-V11-012-006, 9-V05-008-001, 9-V01-056-006, 9-V07-015-001, 9-V07-008-008, 9-V05-001-003, 9-V05-007-007, 9-V04-006-008, 9-V04-006-005, 9-V04-008-004, 9-V04-016-004, 9-V05-003-012, 9-V09-005-002, 9-V09-005-003, 9-V09-005-004, 9-V09-007-003, 9-V09-007-009, 9-V09-010-011, 9-V09-012-004, 9-V10-007-005, 9-V10-010-007, 9-V06-002-006, 9-V06-011-007, 9-002-006-006, 9-004-017-002, 9-004-017-013;
Bērzu kapsētā – 2-005-004-136, 2-005-004-113, 2-005-004-112, 2-005-004-079, 2-005-004-078, 2-005-004-101, 2-005-004-104, 2-005-004-030, 2-005-004-035, 2-005-005-003;
Baložu kapsētā – 1-004-003-008, 1-004-003-009, 1-003-006-019, 1-003-006-013, 1-003-006-032, 1-003-006-078, 1-003-006-053, 1-003-008-003, 1-003-008-010, 1-003-008-039, 1-004-001-004, 1-004-001-036, 1-004-002-019, 1-004-002-043, 1-004-004-050, 1-004-002-102, 1-004-004-061, 1-004-002-081.
Par nekoptu atzītās kapavietas uzturētājam vai viņa pilnvarotajai personai trīs mēnešu laikā pēc sludinājuma publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā «Jelgavas Vēstnesis», kā arī mājaslapā www.jelgava.lv un www.pilsētsaimnieciba.lv jāsakopj kapavieta un jāierodas pie kapsētu apsaimniekotāja. Ja kapavietas uzturētājam vai viņa pilnvarotajai personai pēc trešā akta sastādīšanas noteiktajā laikā nesakopj kapavietu un neierodas pie kapsētu apsaimniekotāja, kapavietas pāriet pašvaldības valdījumā.

BEZMAKSAS VESELĪBAS VEICINĀŠANAS AKTIVITĀŠU PIEDĀVĀJUMS JŪLIJĀ UN AUGUSTĀ
DAŽĀDAS INTENSITĀTES ĀRA VINGROŠANAS NODARBĪBAS
PILATES
Pirmdienās Jelgavas pamatskolas «Valdeka»-attīstības centra sporta laukumā.
Piektdienās Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolas stadionā.
Norises laiks – no plkst.19 līdz 20.
Trenere – Anete Rone.
Pieteikšanās – sūtīt treneri SMS pa tālruni 27808138. Treiņam jāpiesakās treniņa norises dienā.
NODARBĪBAS «VESELA MUGURA»
Otrdienās un ceturtdienās Gubernatora salīnā.
Norises laiks – no plkst.19 līdz 20.
Trenere – Tatjana Gorbatko.
Pieteikšanās – sūtīt treneri SMS pa tālruni 29532699. Treiņam jāpiesakās treniņa norises dienā.
VINGROŠANAS NODARBĪBAS «MĀMIŅĀM UN MAZUĻIEM»
Trešdienās LLU sporta laukumā Raiņa ielā.
Norises laiks – no plkst.14 līdz 15.
Trenere – Egija Troščenko.
Pieteikšanās – sūtīt treneri SMS pa tālruni 28887875. Treiņam jāpiesakās treniņa norises dienā.
TREIŅI «KARDIO/SPĒKS»
Pirmdienās un trešdienās Jelgavas Tehnoloģiju vidusskolas stadionā.
Norises laiks – no plkst.19 līdz 20.
Trenere – Egija Troščenko.
Pieteikšanās – sūtīt treneri SMS pa tālruni 28887875. Treiņam jāpiesakās treniņa norises dienā.
Trešdienās Jelgavas pamatskolas «Valdeka»-attīstības centra sporta laukumā.
Norises laiks – no plkst.19 līdz 20.
Trenere – Tatjana Gorbatko.
Pieteikšanās – sūtīt treneri SMS pa tālruni 29532699. Treiņam jāpiesakās treniņa norises dienā.
NODARBĪBAS «BRĪVDIENU STARTERIS»
Sestdienās Pasta salā pie āra trenāžieru laukuma.
Norises laiks – no plkst.9 līdz 10.
Trenere – Līva Tihovska.
Pieteikšanās – sūtīt treneri SMS pa tālruni 29826589. Treiņam jāpiesakās dienu iepriekš.
NŪĶOŠANA
Svētdienās no Jelgavas pamatskolas «Valdeka»-attīstības centra pagalma.
Norises laiks – no plkst.9 līdz 10.30.
Trenere – Zane Grava.
Pieteikšanās – pa e-pastu ekspedija.info@inbox.lv vai zvanot pa tālruni 29733112.
SEMINĀRU PROGRAMMA «TOPOŠO VECĀKU SKOLA»
Iespēja pieteikties dalībai kādā no grupām:
• no 4. līdz 20. augustam;
• no 15. septembra līdz 1. oktobrim;
• no 6. līdz 22. oktobrim;
• no 27. oktobra līdz 12. novembrim.
Papildu informācija par semināriem un pieteikšanos – mājaslapā www.zrkac.lv.
Jautājumu vai neskaidrību gadījumā zvanīt pa tālruni 63048913.
VESELĪBU VEICINOŠAS VINGROŠANAS CIKLI PERSONĀM NO 54 GADU VECUMA AR FIZIOTERAPEITU
• No 3. līdz 27. augustam
otrdienās un piektdienās plkst.16.30.
• No 9. augusta līdz 1. septembrim
pirmdienās un trešdienās plkst.16.
Norises vieta: Zemgales Veselības centrs.
Obligāti iepriekš jāpiesakās pa tālruni 25612545, 63048913.
Aktivitātes tiek īstenotas bez maksas ES projekta Nr.9.2.4.2/16/I/O85 «Veselības veicināšana Jelgavā» gaitā.

AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI
Table with 6 columns of names and dates, e.g., Birkenšteins Germans (25.03.1963.–12.06.2021.), Vovers Andis (01.07.1979.–13.06.2021.), Bartaševičs Juris (16.01.1951.–29.06.2021.), Roze Ints (09.01.1960.–22.06.2021.), Vilks Jānis (21.11.1938.–04.07.2021.), Maksimenko Ivans (01.10.1932.–11.07.2021.), etc.

Jelgavā augustā *uzziedēs* mazākumtautību festivāls «Zeme zied»

Jelgava
Jūlijs ir augstums!

► Līga Klismeta

Sestdien, 14. augustā, Jelgavā notiks Latvijas mazākumtautību festivāls «Zeme zied», kur plašā kultūras norišu programmā piedalīsies mazākumtautību mākslinieciskie kolektīvi, individuālie izpildītāji un amatu meistari – savas tautas tradicionālā kultūras mantojuma kopēji no visas Latvijas. Svētku centrālā norises vieta būs Hercoga Jēkaba laukums, taču nacionālajos tērpos saposušies cilvēki būs sastopami arī citviet pilsētā, lai iepazīstinātu ar savas tautas kultūras un lietišķās mākslas daudzveidību. Festivāls būs bez maksas.

«Festivāla mērķis ir popularizēt Latvijā dzīvojošo mazākumtautību tradicionālās kultūras mantojumu, mudināt mazākumtautību iedzīvotājus izprast savas kultūras nozīmi Latvijas kultūrvīdē, kā arī aktivizēt sabiedrības līdzdalību nemateriālās kultūras mantojuma izziņāšanā, praktizēšanā un tālāknoodošanā. Festivālā īpašu lomu ieņem tieši norises vieta – Jelgava, Zemgales sirds,» uzsver festivāla koordinators un mākslinieciskās koncepcijas autors Sandis Kalniņš.

Festivāla pasākumi sāksies pulksten 10 – Hercoga Jēkaba



Foto: no Latvijas Nacionālā kultūras centra arhīva

laukumā tiks atvērts Amatnieku kvartāls, kurā dažādu amatu pratēji piedāvās iegādāties savus darinājumus. Radošajā kvartālā interesentiem būs iespēja izmēģināt prasmes radošajās darbnīcās, piemēram, no māla pagatavot sadzīvē noderīgu priekšmetu, piedalīties pulsa sildītāju adījumu, pārļošanas, autortehnikas zīmēšanas un koka karošu grebšanas darbnīcās. Būs arī bērnu auditorijai piemērotas praktiskās nodarbības ar iespēju veidot tautisko rakstu atspiedumu uz

papīra vai auduma, kā arī apgūt aušanas pamatprincipus. Skvērā aiz kultūras nama būs iekārtots Gardēžu kvartāls, kurā varēs iegādāties dažādus pārtikas produktus un našķus.

Pulksten 11 tiks atklāta festivāla skatuve, kur mazākumtautību pārstāvji – krievi, ukraiņi, baltkrievi, lietuvieši, ebreji, vācieši, libieši, tatāri, kazaki, poļi, bulgāri un citi – iepazīstinās ar savas tautas kultūru, dziedāšanas un spēles manieri, kā arī notiks autentisko un stilizēto tautas-

tērpa skate. Koncertprogramma paredzēta līdz pulksten 19.

Dienas vidū, pulksten 12, Jelgavas kultūras nama izstāžu galerijā atklās lietišķās mākslas izstādi «Rotāšanās», un tās ekspozīcija atspoguļos dažādu tautu godu rotas un rotāšanās tradīcijas. Bet pulksten 17 Jelgavas Svētās Annas baznīcas dārzā sāksies festivāla garīgās mūzikas koncerts. «Koncertā skanēs garīgās dziesmas, psalmi, Svēto rakstu dziedājumi, tautas dziesmas senslāvu, krievu, baltkrievu,

poļu un vācu valodā. Turpinot festivāla moto «Zeme zied», koncerta tēma visies ap dvēseles un mūsu dzīves ziedēšanu,» stāsta S.Kalniņš.

Festivāla meistarklašu koordinatore Evika Kaufelde atklāj, ka Zemgales reģiona Kompetenču attīstības centrā notiks meistarklases par tradicionālo kultūras mantojumu, kas iekļauj autentiskas folkloras jomas – tautasdziesmas, tautas dejas, tautastērpa gatavošanas prasmes un valkāšanas nosacījumus, ornamentus un vēsturi. Tās varēs apmeklēt ne tikai festivāla dalībnieki, bet ikviens. «Daļa lekciju notiks tiešsaistē, tādējādi dodot iespēju tās redzēt plašākam interesentu lokam. Šobrīd tiek precizēta meistarklašu programma,» piebilst viņa.

No pulksten 12 līdz 17 pilsētas iedzīvotājus, festivāla viesus un dalībniekus priecēs dažādu kolektīvu individuālie koncerti. Galvenās norises vietas būs brīvdabas koncertzāle «Mītava», kafējnīcas «Silva» terase Driksas ielā un skvērs pie «Kancelera nama» Katoļu ielā.

Festivālu rīko Kultūras ministrija un Jelgavas valstspilsēta sadarbībā ar Latvijas Nacionālo kultūras centru. Plānots nodrošināt dienas koncertprogrammas straumēšanu festivāla rīkotāju sociālajos tīklos. Festivāls notiks, ievērojot visus tajā brīdī spēkā esošos epidemioloģiskās drošības pasākumus. Atbilstoši situācijai var tikt ieviesti ierobežojumi.

Dziesmu un deju svētki netradicionālā formā

► Līga Klismeta

No jūlija līdz oktobra beigām attālināti notiek XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku pasākumi. «Jelgavas pilsētas delegācija skolēnu dziesmu un deju svētkos skaitliski parasti bijusi otra lielākā pēc Rīgas. 45 pilsētas kolektīvi piedalās arī šajās attālinātās svētku formāta aktivitātēs, un kopējais dalībnieku skaits ir vairāk nekā deviņi simti,» stāsta Jelgavas Izglītības pārvaldes vadītāja Gunta Auza. Pilsētā pamanāmākais svētku notikums jūlija vidū bija Jelgavas kolektīvu dziesmu un deju svētku ceļa «Saulesvija» filmēšana, kā arī vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas projekta «Radi rotājot» darbu izstāde jaunrades namā «Junda».

«2020./2021. mācību gads visām iesaistītajām pusēm nebija vienkāršs. Vecāko klašu skolēniem attālinātās mācības sākās no oktobra, jaunāko klašu bērniem – decembrī. Tas nozīmē, ka mācību process bija atšķirīgs un aizņēma vairāk laika nekā darbs klātienē. Līdz ar to interešu izglītības nodarbībām tika atvēlēts mazāk laika, turklāt tas notika caur datora ekrānu – bērni svētkiem varēja gatavoties tikai attālināti. Interešu izglītības pedagoga galvenais uzdevums šajā laikā bija nodrošināt kolektīvu pastāvēšanu, un attālinātajās nodarbībās parādījās pedagogu radošums,» situāciju skaidro G.Auza. Tā kā svētki plānotajā laikā tika atcelti, kolektīvos notika arī dalībnieku maiņa – vecāko klašu skolēni, kuri bija apguvuši svētku programmu, skolu pabeidza, savukārt jaunie dalībnieki repertuāru varēja apgūt vien attālināti.

Tikai maijā dažas nodarbības

aizvadītas klātienē, un tad arī notika video filmēšana e-dziesmu svētkiem. «Mūsu pirmais svarīgākais uzdevums bija kaut nedaudz atjaunot formu, jo no oktobra kopīgu mēģinājumu mums nebija. Lielākais ieguvums – skolēnu atkalredzēšanās. Protams, šīm videoaktivitātēm ir maz kopīga ar tradicionālajiem dziesmu svētkiem,» savu viedokli pauž pūtēju orķestra «Rota» diriģents un skolēnu pūtēju orķestra virsdiriģents Agris Celms.

Svētku kopējo programmu veido 15 dažādas norises kora dziedāšanā, vokālajā mūzikā, instrumentālajā mūzikā, dejā, vizuālajā un vizuāli plastiskajā mākslā, folklorā, kas tiek iemūžinātas videoierakstos. Tās notiek pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai ārā, bez plašas pulcēšanās, nav plānoti centralizēti mēģinājumi un ilgs mēģinājumu process. Savukārt labvēlīgas epidemioloģiskās situācijas gadījumā



Foto: Ivars Veiliņš

Virtuālo dziesmu svētku gājienam Jelgavas kolektīvi kā filmēšanas pieturpunktus izvēlējās mūsu pilsētas nozīmīgākās un atpazīstamākās vietas. Līdzīgi video tapuši arī citās pašvaldībās, un kopīgais XII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku ceļš «Saulesvija» skatāms vietnē www.nacgavilet.lv.

septembrī vai oktobrī kāda svētku norise varētu notikt arī klātienē. «Ja epidemioloģiskā situācija ļaus, Jelgavas kolektīvi svētku programmu parādīs koncertā brīvdabas koncertzālē «Mītava». Šie koncerti galvenokārt būs domāti vecākiem,» uzsver G.Auza.

Koncertu videostāsti, norišu videoklipi, intervijas, virtuāli sveiceni tiek izvietoti dažādās digitālās platformās, tajā skaitā vietnē www.nacgavilet.lv, un daļu no tiem pārraidīs arī Latvijas Televīzija.

Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas projekta «Radi rotājot» darbu izstāde jaunrades namā «Junda».



JELGAVAS REĢIONĀLAIS TŪRISMA CENTRS INFORMĒ



JELGAVAS REĢIONĀLAIS
TŪRISMA CENTRS



no 29.jūlija

«Vecpilsētas 14 māja»

atvērta apmeklētājiem ceturtdienās, piektdienās
un sestdienās no pulksten 10:00 līdz 18:00.

Pieteikšanās pa tālruni: 63005407. Ieejas biļešu cenas: 2 EUR pieaugušajiem;
1 EUR skolēniem, studentiem, pensionāriem. Invalīdiem bez maksas;
4 EUR ģimenes biļete (2 pieaugušie + visi ģimenes bērni līdz 18 gadu vecumam).

PĀRGĀJIENU CIKLS

gides Gunas Tranas vadībā

24. jūlijā pl.11.00

Pastaiga

no Jelgavas Sv. Trīsvienības baznīcas torņa
līdz Jelgavas Dzelzceļa stacijai

31. jūlijā pl.10.00

Pastaiga

pa Lielo ielu
un Vecpilsētas ielas kvartālu

- Sākums no Jelgavas Sv.Trīsvienības baznīcas torņa
- Ilgums 2h
- Iepriekš jāpiesakās ☎ 63005447 vai tic@tornis.jelgava.lv

www.jelgava.lv
www.visit.jelgava.lv

PAŠVALDĪBAS IESTĀDE «KULTŪRA» INFORMĒ

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības iestādes «Kultūra» valdījumā atrodas nekustamais īpašums Cukura ielā 22, Jelgavā (deju centrs «Cukurfabrika»).
Aicinām pieteikties potenciālos telpu īrniekus.

Telpas ir atbilstošas sporta, deju un citu nodarbību, pakalpojumu nodrošināšanai. Pieejamās telpas īrei – lielā zāle (332 m²), biroja telpa (33 m²), baleta zāle (121 m²), akrobātikas zāle (145,5 m²), pedagogu telpa (71,8 m²).

Īrei pieejamie laiki – katru darba dienu no pulksten 8 līdz 14. Minimālais telpu īres laiks – viena stunda, iepriekš saskaņojot laikus ar «Kultūras» atbildīgo personu.

Telpu īres cenrādīs – www.kultura.jelgava.lv. **Tālrunis uzziņām** – 28286316.

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācija informē

Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācijas 2021. gada 16. jūlija lēmumu Nr.2-26.3/4861 ir apstiprināts detālplānojuma projekts zemesgabalam 4. līnijā 60A, Jelgavā.

Detālplānojuma risinājumi paredz teritorijā izveidot 12 jaunas zemes vienības savrupmāju vai rindu māju apbūvei un piebraucamo ceļu piekļuves un inženiertehniskās infrastruktūras nodrošināšanai. Detālplānojuma materiāli pieejami pašvaldības mājaslapā www.jelgava.lv un <https://geolatvija.lv>.

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācija informē

Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācijas 2021. gada 16. jūlija lēmumu Nr.2-26.3/5040 ir apstiprināts detālplānojuma projekts zemesgabalam Meldru ceļā 2, Jelgavā.

Detālplānojuma risinājumi paredz teritorijā izveidot 18 jaunas zemes vienības savrupmāju vai rindu māju apbūvei un piebraucamo ceļu piekļuves un inženiertehniskās infrastruktūras nodrošināšanai. Detālplānojuma materiāli pieejami pašvaldības mājaslapā www.jelgava.lv un <https://geolatvija.lv>.

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācija informē

Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācijas 2021. gada 5. jūlija lēmumu Nr.2-26.3/4550 ir apstiprināts detālplānojuma pilnveidots projekts zemesgabalam Vecajā ceļā 27B, Jelgavā.

Detālplānojuma risinājumi paredz teritorijā izveidot 19 jaunas zemes vienības savrupmāju vai rindu māju apbūvei un jaunu ielu piekļuves un inženiertehniskās infrastruktūras nodrošināšanai. Detālplānojuma materiāli pieejami pašvaldības mājaslapā www.jelgava.lv un <https://geolatvija.lv>.

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācija informē

Saskaņā ar Jelgavas valstspilsētas pašvaldības administrācijas 2021. gada 9. jūlija lēmumu Nr.2-26.3/4722 ir apstiprināts detālplānojuma projekts zemesgabalam 3. līnijā 22A, Jelgavā.

Detālplānojuma risinājumi paredz teritorijā izveidot 11 jaunas zemes vienības savrupmāju vai rindu māju apbūvei un jaunu ielu piekļuves un inženiertehniskās infrastruktūras nodrošināšanai. Detālplānojuma materiāli pieejami pašvaldības mājaslapā www.jelgava.lv un <https://geolatvija.lv>.



Gaida pieteikumus festivālam «Mehatrons 2021»



Foto: no JV arhīva

► Līga Klismetā

Līdz 20. augustam var pieteikties tehnikas un inovāciju festivālam «Mehatrons 2021». Festivāls popularizē karjeras iespējas inženierzinātņu, metālapstrādes un mašīnbūves nozarē, tehnikas un inovācijas produkciju, un tajā aicināti piedalīties šo jomu uzņēmēji, izglītības iestādes, amatnieki, biedrības un tehniskās jaunrades skolas.

Tehnikas un inovāciju festivāls «Mehatrons» jau trešo gadu apvieno Inženieru dienas un Metāla svētkus. Pasākuma mērķis ir popularizēt inženierzinātņu, metālapstrādes un mašīnbūves nozari un tehnisko jaunradi. Festivāla aktivitātes 4. septembrī notiks Pasta salā, 11. septembrī Stacijas parkā plānota Antoņinas Čukures kausa izcīņa kartingā, bet

12. septembrī sporta un atpūtas kompleksā «Rullītis» tehnisko sporta veidu cienītāji varēs vērot dragreisa un drifta sacensības.

Augstskolas un izglītības iestādes aicinātas pieteikties, lai festivālā iepazīstinātu ar izglītības iespējām inženierzinātņu programmās, kā arī rosinātu bērnos un jauniešos interesi par eksaktajām zinātnēm un tehnisko jaunradi.

4. septembrī Pasta salā savus izstrādājumus un jaunrades darbus aicināti prezentēt amatnieki, biedrības, tehniskās jaunrades skolas un pulciņi. Notiks arī tradicionālais metinātāju konkurss un ZRKAC Atvērto durvju diena, kurā varēs iepazīties ar pieaugušo izglītības iestādes piedāvājumu. Izglītības skatuvē arī šogad lekcijās un meistarklasēs būs iespēja tikties ar dažādu jomu profesionāļiem, bet brīvdabas koncertzālē plānota Tehniskās jaunrades diena jauniešiem.

Festivāla laikā notiks arī izgudrojumus un inovāciju izstāde «Minox Zemgale 2021», kurā piedalīties aicināts

ikviens, kam ir kāds izgudrojums.

Uzņēmēji, amatnieki, izgudrojumus un inovāciju izstādes «Minox Zemgale 2020» dalībnieki var pieteikties pa e-pastu uznemejdarbiba@zrkac.jelgava.lv vai tālruni 63012155, 28342419.

Izglītības iestādes, biedrības un tehniskās jaunrades skolas savu dalību var apliecināt pa e-pastu talakizglitiba@zrkac.jelgava.lv vai tālruni 29222737, 63012159.

11. septembrī pēc vairāku gadu pārtraukuma pilsētā atgriezies kartinga sacensības – Stacijas parkā plānota LLU Tehniskās fakultātes ilggadējās prodekānes Antoņinas Čukures vārdā nosauktā kausa izcīņa kartingā. Savukārt 12. septembrī tehnisko sporta veidu cienītāji aicināti uz sporta un atpūtas kompleksu «Rullītis», kur paredzētas ātruma, veiklības, dragreisa un drifta sacensības.

Jāpiebilst, ka pasākuma norise ir atkarīga no tā brīža valstī spēkā esošajiem epidemioloģiskās situācijas noteiktajiem ierobežojumiem.

Keramika ar tradīciju spēku un tehnoloģiju sasniegumiem

► Līga Klismetā

«Izstādē apskatāmās bļodas esmu veidojusi vīramātēm – lai tās dāvina savām vedklīnām un lai tās vienmēr ir pilnas,» šādu vēlējumu ar smaidu izsaka keramiķe Brigita Šmēdiņa, kuras nozīmīgajai jubilejai veltītā darbu izstāde līdz augusta beigām apskatāma Ģederta Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzejā. Māksliniece savos darbos apvieno latviskās tradīcijas, tehnoloģiskos sasniegumus un atradumus. Izstādes nosaukums ir «Podi», un tajā līdztekus divās iepriekšējās zīmes tapušajām bļodām apskatāmi arī citi omulīgi apaļīgi un spožām krāsainām glazūrām klāti trauki.



Foto: Ivars Veiliņš

Jelgavas Mākslinieku biedrības vadītājs Māris Brancis par B.Šmēdiņu, raksta tā: «Keramiķe ir veidojusi sevi darbā, diendienā sēžot pie keramikas virpas, ar rokām apmīļojot māla pikas un no tām veidojot podus, zaru krūzes, bļodas un visu citu dzīvī nepieciešamo. Viņas virpotos traukus mēs katru mīļu dienu lietojam, gan gatavojot ēst, gan klājot galdus, gan uzņemot ciemiņus. To

formas, glazūras un krāsu salikumi nāk no pagātnes, kādus mūsu senči lietojuši daudzu paaudžu garumā. Tradīciju turpināšana ir jubilāres spēks. Viņa pieliek klāt mūsdienu tehnoloģiskos sasniegumus un atradumus, arī izpratni par skaistumu un lietderību.»

Pēdējos gados keramiķe pie podnieka virpas sēžas ziemas mēnešos. Tam iemesls ir smaržīgie puķuzirnīši un citas vasaras puķes, ko māksliniece audzē savā dārzā un kārtu skaistos pušķos. Bet vīramātēm vēl ir pataupītas gruntīgās māla bļodas, kur ielikt sātās zemenes vai smaržīgus spēķa pīrādziņus.

B.Šmēdiņa dzimusi 1941. gada 8. martā Ventpīlī. 1964. gadā beigusi

Rīgas Lietišķās mākslas vidusskolas Keramikas nodaļu. Strādājusi par keramiķi virpotāju ražošanas apvienības «Latvijas keramika» Jelgavas iecirknī (1964–1969), pēc tam pievērsusies radošajam darbam kombinātā «Māksla» un ražošanas apvienībā «Dailrade». Izstādēs piedalās kopš 1965. gada. Kopš 1971. gada B.Šmēdiņa ir Latvijas Mākslinieku savienības biedre un Jelgavas Mākslinieku biedrības goda biedre.

Ģ.Eliasa Jelgavas Vēstures un mākslas muzeja durvis atvērtas individuāliem apmeklējumiem. Apmeklētājiem jāievēro divu metru distance no citām personām, izņemot vienas māsaimniecības locekļus, kā arī jālieto mutes un deguna aizsargs.



PILSĒTSAIMNIECĪBA
@PIL_SAIMNIECIBA



Izvērtējot Uzvaras parka rotaļu un atpūtas laukuma un velotrases apmeklējumu, papildus uzstādītas jaunas velonovietnes.



JELGAVAS PILSĒTA
@JELGAVASPILSETA



Jelgavas tirgus no 19. jūlija turpmāk pirmdienās būs slēgti, jo tirgū būs Sanitārā diena.



JELGAVAS PILSĒTAS
BIBLIOTĒKA
@JELGAVASBIBLIOTEKA



Esam priecīgi paziņot, ka līdz 14. augustam Izstāžu galerijā apskatāma mākslinieka jelgavnieka Jāņa Kalniņa personālizstāde «Dzīves varavīksne». Nāciet, baudiet un priecājieties par krāsām, skatiem un vienreizēju talantu!



ĢEDERTA ELIASA JELGAVAS
VĒSTURES UN MĀKSLAS
MUZEJS
@JELGAVASMUZEJS



Lai gan šobrīd ir vasara, meklēsim 9 atšķirības Ģederta Eliasa darbā «Iela rudenī»!



JELGAVAS SV. ANNAS
EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀ
DRAUDZE
@JELGAVASANNASDRAUDZE



Jo tuvāk Annas diena, jo vairāk ir informācijas!

Zemessardzes 30. gadadienas svinības notiks Jelgavā

► Līga Klismeta

Sestdien, 21. augustā, Jelgavā notiks Zemessardzes 30. gadadienas svinības. To laikā paredzēta militārā parāde pilsētas centrā, koncertuzvedums «Mūsu zeme. Mūsu tauta» Jelgavas pils pagalmā un Zemessardzes vienību militārās tehnikas, ieroču un ekipējuma izstāde plāvā pretī Jelgavas pilij.

Aktivitātes sāksies pulksten 12 ar militāro parādi – no Hercoga Jēkaba laukuma tā virzīsies pa Lielo ielu līdz plāvai pretī Jelgavas pilij. «Parādi komandēs Zemessardzes komandieris brigādes ģenerālis Egils Leščinskis. Tajā piedalīsies aptuveni pusotrs tūkstotis karavīru un zemessargu no visām četrām Zemessardzes brigādēm – 1. Rīgas brigādes, 2. Vidzemes brigādes, 3. Latgales brigādes un 4. Kurzemes brigādes –, kā arī karavīri un zemessargi no Nacionālo bruņoto spēku Sauszemes spēku Mehanizētās kājnieku brigādes 3. bataljona, Gaisa spēkiem un Militārās policijas. Atbalstu sniegs Nacionālo bruņoto spēku Štāba bataljona un Nodrošinājuma pavēlniecības karavīri,» informē Latvijas Republikas Zemessardzes štāba Vadības grupas pārstāve Inga Meijere.

No pulksten 14 līdz 16 Jelgavas pils pagalmā notiks koncertuzvedums «Mūsu zeme. Mūsu tauta». Tajā iesaistīti mūziķi, aktieri un citi mākslinieki, kuri savā brīvajā laikā ir zemessargi. Koncertuzvedumā piedalīsies Zemessardzes orķestris, Zemessardzes koris «Stars» un deju kopa

Parādes dalībnieku un militārās tehnikas ierašanās Jelgavā plānota no 18. līdz 20. augustam pa koplietošanas ceļiem dažādos laikos, ievērojot ceļu satiksmes noteikumus un pēc iespējas netraucējot satiksmi. Zemessardze lūdz ar izpratni izturēties pret iesaiciem satiksmes traucējumiem, kas var rasties, pārvietojoties lielākai transporta līdzekļu kolonnai, ko pavadīs Militārā policija.



Foto: Armīns Janiņš/Aizsardzības ministrija

«Bramaņi», solisti zemessargi Luīze Krasta, Jānis Igaunis un Atis Leviņš, solisti Antra Stafecka un Jānis Stibēlis, kā arī repa mākslinieks R.2.R.S., kurš pārstāv repa apvienību «Kreissais krasts», bet ikdienā ir Militārās policijas karavīrs. Ieeja pasākumā būs ar bezmaksas ielūgumiem, kurus varēs saņemt elektroniski biļešu tirdzniecības platformā «Biļešu paradīze».

Savukārt no pulksten 14 līdz 17 plāvā pretī Jelgavas pilij būs iespēja aplūkot Zemessardzes vienību militāro tehniku, ieročus un ekipējumu, labvēlīgos laikapstākļos – arī izpletplēcēju grupas nolaišanos. Katra

Zemessardzes brigāde un Kiberaizsardzības vienība veidos savu stendu, un interesentiem būs iespēja izmēģināt ekipējumu un piedalīties nelielās sacensībās.

2021. gada 23. augustā apritēs 30 gadi kopš dibināta Latvijas Republikas Zemessardze, kas ir skaitliski lielākā Nacionālo bruņoto spēku vienība un valsts aizsardzības pamats. «Zemessardzē vairāk nekā 8300 pašizliedzīgu Latvijas pilsoņu no savas pamatnodarbošanās – darba vai studijām – brīvajā laikā ir apguvuši un turpina pilnveidot prasmes un iemaņas, kas nepieciešamas mūsu

valsts aizsardzībai. Zemessargi pilda ne tikai militārus uzdevumus, bet arī sniedz atbalstu pazudušu cilvēku meklēšanā, iznīcina sprādzienbīstamus priekšmetus, piedalās glābšanas darbos, dzēš ugunsgrēkus, novērš plūdu radītās sekas,» uzsver I.Meijere.

Aktuālā informācija par svētku pasākumiem būs pieejama vietnē www.zs.mil.lv un Jelgavas mājaslapā www.jelgava.lv.

Pasākuma laikā tiks fotografēti un filmēti. Sagatavotais materiāls būs apskatāms Aizsardzības ministrijas un Nacionālo bruņoto spēku sociālo mediju kontos.

Koncertzālē «Mītava» atsākas brīvdabas kinoseansi

► Līga Klismeta

Brīvdabas koncertzālē «Mītava» atkal ir iespēja siltajos vasaras vakaros noskatīties prestižos kinofestivālos godalgotas filmas. Kinoseansi jūlijā sākas pulksten 22.30.

«Tā kā kinoseansi notiek brīvdabā, to sākums ir pieskaņots saules rietam – pulksten 22.30. Ja sāktu agrāk, filma tehniski būtu sliktāk redzama,» stāsta brīvdabas kon-

certzāles «Mītava» mākslinieciskais vadītājs Sandis Kalniņš. Kino var apmeklēt, uzrādot derīgu digitālo Covid-19 sertifikātu, kas apliecina vakcināciju pret Covid-19 vai tā pārslimošanu. Atrodoties koncertzāles teritorijā, skatītājiem nav jāievēro distance un nav jālieto mutes un deguna aizsargs.

«Ieejas maksa ir trīs eiro, un biļetes iepriekš var nopirkt visās «Biļešu paradīzes» kasēs un tiešsaistē vietnē www.bilesuparadize.lv. Norises vietā biļetes iespējams iegādāties tikai par

skaidru naudu,» uzsver S.Kalniņš. Filmas tiek demonstrētas oriģinālvalodā ar subtitriem.

Piektdien, 23. jūlijā, «Mītavā» tiks rādīta filma «Csiņšuns» (*Wiener-Dog*), ASV, 2016. Komēdijā ar drāmas elementiem četrus stāstus vieno cilvēce, absurds, ironija, mīla, nāve un takšu šķirnes kučite, teikts filmas anotācijā.

Svētdien, 25. jūlijā, kino baudītājiem tiks piedāvāta filma «Balta, balta diena» (*A White, White Day*), Islande, Dānija, Zviedrija, 2019. Tas ir stāsts

par atvaļinātu policistu atraitni, kurš sēro pēc sievas tragiskās nāves. Nejausi uzziets pavediens rada aizdomas par iepriekš nenotikušu nodevību.

Savukārt otrdien, 27. jūlijā, būs skatāma filma «Lēdija Makbeta» (*Lady Macbeth*), Lielbritānija, 2016. Filmas anotācija vēsta, ka lēdiju Makbetu vada dziņas un pamatinstinktī, kas noved pie tragiska fināla.

Jau šobrīd zināms, ka kino koncertzālē «Mītava» jelgavnieki varēs baudīt arī augusta vakaros – plašāk jau drīzumā www.jelgava.lv.

PAŠVALDĪBAS IESTĀDE «KULTŪRA» INFORMĒ

BRĪVDABAS KONCERTI

29.07. Brīvdabas koncertsērija "uz Tu" *
19.00 TAUTUMEITAS

05.08. Brīvdabas koncertsērija "uz Tu" *
19.00 LINDA LEEN un RIHARDS LĪBIETIS

18.08. Imantam Kalniņam - 80 *
19.00 Marts Kristiāns Kalniņš un Sinfonietta Rīga mūziķi, diriģents Normunds Šnē

* Ieeja, uzrādot derīgu digitālo Covid-19 sertifikātu
www.bilesuparadize.lv un biļešu kasēs

Jelgava KULTŪRA® Jelgava.lv, kultura.jelgava.lv

19. Baltais PIENA PAKU LAIVU REGATE 2021

28. augusts

IZAICINI DRAUGUS
UN PIESAKIES LĪDZ 16. AUGUSTAM
UZSĒSTIES UZ PLOSTA

Jelgava.lv
festivali.jelgava.lv